SCRIPTA

Numéro Scripta : 3941

Auteur(s) : Philippe III le Hardi, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Rouen, Saint-Mathieu (prieuré)

Genre d'acte : vidimus

Authenticité : non suspect

Datation : 1283, 22 janvier

Lieu d'émission : Paris

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [III], roi de France, vidime une charte de Louis [IX], roi de France, pour les religieuses de l'Ordre dominicain de Rouen et confirme leur exemption de péages et tonlieux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1013, p. 262.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex, universis presentes literas inspecturis, salutem. Notum facimus quod nos in tercera (sic, l. : i nter cetera) que ab inclite recordationis genitore nostro Ludovico, quondam Francorum rege, religiosis mulieribus Rothomagi, ordinem et habitum beati Dominici habentibus et gerentibus, largita fuerunt et concessa, in litteris ipsius Ludovici regis hanc clausulam contineri vidimus in hec verba :

Preterea concedimus eisdem, ut de rebus suis in usus proprios convertendis plenam libertatem habeant in propriis pedagiis nostris, ita quod de ipsis, tam per terram quam per aquam, vehendis vel trahendis nullum teneantur prestare pedagium, tholoneum (sic) seu exactionem quamlibet aut costumam.

Nos autem, piis genitoris nostri vestigiis inherentes, omnia et sigula (sic) contenta in premissa clausula concedentes, et tenore presentium confirmantes, omnibus subditis nostris precipimus et mandamus, quatinus predictas religiosas mulieres predictis concessis uti permittant libere in perpetuum et gaudere. In cujus rei testimonium, presentibus literis nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Parisius in festo beati Vincentii anno Domini M° CC° octogesimo secundo (sic).